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Edukacyjny Przegląd Filmowy 2010/2011 - Kino w PRL –
PRL w kinie
Instytut Pamięci Narodowej - Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej w Warszawie
oraz Kinoteka Multiplex zapraszają na X edycję Przeglądu Filmowego „Kino w PRL –
PRL w kinie”.
Instytut Pamięci Narodowej - Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej w Warszawie oraz
Kinoteka Multiplex zapraszają na X edycję Przeglądu Filmowego „Kino w PRL – PRL w kinie”.

W obecnej edycji proponowane jest przyjrzenie się współczesnemu filmowi historycznemu,
wychodząc poza okres PRL-u. Do tej pory uwaga skupiona była na filmach powstałych przede
wszystkim w okresie Polski Ludowej, będących specyficznym świadectwem tamtej
rzeczywistości: odzwierciedleniem autentycznego życia, przetworzonego jednak przez
ideologiczne i polityczne widzenie świata.

Tym razem będzie to próba zastanowienia się, jak dzisiejsze kino historyczne podejmuje
interpretację takich tematów, jak: postawy i zachowanie człowieka w warunkach
ekstremalnych, stosunek społeczeństwa polskiego do Holokaustu, czy rozrachunek z
komunistyczną przeszłością. Oprócz produkcji fabularnych, pokazane zostaną także materiały
Polskiej Kroniki Filmowej.

Przegląd adresowany jest przede wszystkim do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i może
stanowić interesujące uzupełnienie realizowanych we współczesnej szkole celów edukacji
humanistycznej. Proponowane filmy mogą być wykorzystane przez uczniów wybierających
tematy związane z kulturą i historią najnowszą do ustnej prezentacji maturalnej z języka
polskiego.

Tradycyjnie przed każdym spotkaniem odbędą się prelekcje, które wygłosi prof. Jerzy Eisler
(IPN, Instytut Historii PAN).

Udział w Przeglądzie będzie potwierdzony pisemnym zaświadczeniem.

Spotkania będą się odbywać w „Kinotece” w Pałacu Kultury i Nauki, raz w miesiącu, we
wtorki od godz. 11.30 do 14.00.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



WSZYSTKIE POKAZY SĄ BEZPŁATNE.

Zgłoszenia na wybrane seanse należy składać najpóźniej dzień przed projekcją.

Koordynator przeglądu:
Sławomir Stępień (IPN), tel. 022 860-70-50, e-mail: slawomir.stepien@ipn.gov.pl

Rezerwacja biletów: „Kinoteka”, tel. 022 551-70-70

Wykaz filmów w załączeniu.
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Magdalena Deluga

Osoba udostępniająca informację:
Magdalena Deluga

"javascript:location.href=" mailto:="
https://www.kuratorium.waw.pl/download/1/817/f-1674-2-wykazfilmow.pdf

